

Procedura aperta tramite piattaforma telematica per l'affidamento del servizio di utilizzo di una galleria del vento per test di aeroacustica su eliche

CIG 9118221202

DOMANDE FREQUENTI O DI INTERESSE GENERALE

(Ultimo aggiornamento: 16 maggio 2022)

QUESITO .1

Per quanto riguarda gli oneri di sicurezza, sono da indicare in termini di costo/giorno o costo complessivo o si può mettere zero, come indicato alla pag. 8- p 3 del disciplinare?

RISPOSTA .1

Come indicato nel disciplinare i costi per la sicurezza sono pari a zero.

QUESITO .2

Abbiamo preso visione dello "schema di contratto tipo", e con la presente chiediamo se - in caso di aggiudicazione - si potranno concordare modifiche formali e non sostanziali ai seguenti art.: 1,6,9,12,14,15,17,18,20.

RISPOSTA .2

L'Amministrazione si riserva di valutare eventuali modifiche, esclusivamente formali, laddove non in contrasto con la normativa vigente e il Capitolato speciale.

QUESITO .3

In ragione dell'annullamento e della successiva ripubblicazione del bando di gara, si chiede se possa essere mantenuta come data di attivazione della garanzia fidejussoria il precedente termine ultimo per la presentazione dell'offerta, o se tale documento debba essere rimesso in ragione del nuovo termine di scadenza.

RISPOSTA .3

Come indicato nel disciplinare al punto 9, è necessario che la garanzia abbia validità per almeno 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta. Pertanto non è necessario rimettere il documento ma è sufficiente produrre un'appendice che estenda la validità della garanzia fino al 20 dicembre 2022.

QUESITO .4

“I costi di sicurezza aziendali interni” sono da indicare in termini di costo/giorno o costo complessivo? Tali costi devono essere indicati obbligatoriamente o possono essere omessi?

RISPOSTA .4

Non vi è la necessità di esplicitare “i costi di sicurezza aziendali interni”.